
Name des Instituts Straße Haus-Nrummer PLZ Ort
Ansprech partner 

Vorname

Ansprechpartner 

Nachname
Telefon E-Mail Leitstelle

BDS/DGV Landesverband Berlin e.V. Karl-Liebknecht-Str. 34 10178 Berlin Kristina Roeke 030/609889564 kristina.roeke@bdsberlin.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Arbeitsförderungsgesellschaft Premnitz mbH Fabrikenstraße 11 01427 Premnitz Leona Heymann 03386/212790 heymann@standort-premnitz.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

ZAB ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH Steinstraße 104 - 106 14480 Potsdam Ulrich Ruh 0331/20029222 ulrich.ruh@zab-brandenburg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

ZAB ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH Steinstraße 104 - 106 14480 Potsdam Berit Waetzoldt 0331/20029223 berit.waetzoldt@zab-brandenburg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

ZAB ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH Steinstraße 104 - 106 14480 Potsdam Claudia                         Barèz 0331/20029111 claudia.barez@zab-brandenburg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Zukunft Lausitz  - Die Gründerwerkstatt Vetschauer Str. 24 03048 Cottbus Marcel Linge 0355/28890790 info@zukunft-lausitz.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Centrum für Innovation und Technologie GmbH (CIT) Inselstraße 30/31 03149 Forst (Lausitz) Elisabeth Breitenfeld 03562/6924118 webmaster@cit-wfg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Technologie- und Gründerzentrum Brandenburg an der Havel GmbH 

Lotsendienst Friedrich-Franz-Straße 19 14770 Brandenburg an der Havel Monika Kretschmer 03381/381630 monika.kretschmer@gtz-brb.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungsgesellschaft Dahme-Spreewald mbH Freiheitsstraße 120/Aufgang A 15745 Wildau Marion Schirmer 03375/523830 schirmer@wfg-lds.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Nbank An der Münze 3 21335 Lüneburg Stephan Struwe-Ramrath 04131/24443301 Stephan.struwe@nbank.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Nbank Ammerländer Heerstr. 231 261335 Oldenburg Stefan Kleinheider 0441/57041357 stefan.kleinheider@nbank.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

NBank Günther-Wagner-Allee 12 - 16 30177 Hannover Carsten Günther 0511/30031389 carsten.günter@nbank.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsvereinigung Bad Münder e.V. Lange Straße 21 31848 Bad Münder Desire Maly 05042/5069906 info@wv-bad-muender.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Herford Der Landrat Wirtschaftsförderung und 

Kreisentwicklung Amtshausstraße 3 32051 Herford Meike Lübbe 05221/131692 m.luebbe@kreis-herford.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungs-Gesellschaft Paderborn mbH Technologiepark 13 33100 Paderborn Anna Förster 05251/1609050 info@wfg-pb.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

pro Wirtschaft GT GmbH Herzebrocker Str. 140 33334 Gütersloh Anna Niehaus 05241/851089    a.niehaus@pro-wirtschaft-gt.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

WEGE. Wirtschaftsentwicklungsgesellschaft Bielefeld mbH Goldstraße 16 - 18 33602 Bielefeld Vera Wiehe 0521/55766076 wiehe@wege-bielefeld.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

WRG Wirtschaftsförderung Region Göttingen GmbH Bahnhofsallee 1b 37081 Göttingen Karin Friese 0551/99954982 friese@landkreisgoettingen.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Höxter mbH Corveyer Allee 7 37671 Höxter Tatjana Disse 05271/974315 td@gfwhoexter.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

NBank Brabandtstraße 11 38100 Braunschweig Michael Krause 0531/86667324 michael.krause@nbank.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Landeshauptstadt Düsseldorf Amt für Wirtschaftsförderung Burgplatz 1 40200 Düsseldorf Carola Schneider 0211/8997685 carola.schneider@duesseldorf.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Mettmann der Landrat - Wirtschaftsförderung - Düsseldorfer Str. 26 40822 Mettmann Heike Körner 02104/992601 heike.koerner@kreis-mettmann.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Wuppertal AöR Lise-Meitner-Str. 13 42119 Wuppertal Berit Uhlmann 0202/2480717 uhlmann@wf-wuppertal.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Wuppertal AöR Lise-Meitner-Str. 13 42119 Wuppertal Antje Lieser 0202/2480725 lieser@wf-wuppertal.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Dortumd Geschäftsbereich Invet Töllnerstr. 9 - 11 44122 Dortmund Sabine Krächter 0231/5029227 sabine.kraechter@stadtdo.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH
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Wirtschaftsförderung Dortumd Geschäftsbereich Invet Töllnerstr. 9 - 11 44122 Dortmund Marita Krey 0231/5023095 marita.krey@stadtdo.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Dortumd Geschäftsbereich Invet Töllnerstr. 9 - 11 44122 Dortmund Iris Przygodda 0231/5029233 iris.przygodda@stadtdo.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Dortumd Geschäftsbereich Invet Töllnerstr. 9 - 11 44122 Dortmund Kersstin Stevens 0231/5027581 kerstin.stevens@stadtdo.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

WZL Wirtschaftsförderungszentrum Lünen GmbH Am Brambusch 24 44536 Lünen a. d. Lippe Peter Gatzka 0231/9860354 gatzka@wzl.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungsgesellschaft Herne mbH Westring 303 44629 Herne Claudia                         Zielke 02323/925419 zielke@wfg-herne.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungsgesellschaft Herne mbH Westring 303 44629 Herne Kornelia Alles 02323/925243 alles@wfg-herne.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Bochum GmbH Viktoriastraße 10 44787 Bochum Silvia Valldorf 0234/61063175 silvia.valldorf@bochum-wirtchaft.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Bochum GmbH Viktoriastraße 10 44787 Bochum Alice Schneider 02346/1063176 alice.schneider@bochum-wirtschaft.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

EWG - Essener Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH Lindenallee 55 45127 Essen Angelika Otto 0201/8202433 angelika.otto@ewg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Mülheim & Business GmbH Wirtschaftsförderung Haus der 

Wirtschaft Wiesenstraße 35 45473 Mühlheim an der Ruhr Uta Willim, Dr. 0208/484852 u.willim@muelheim-business.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungsagentur Ennepe-Ruhr GmbH Am Walzwerk 25 45527 Hattingen Kay Zellmann 02324/564812 zellmann@en-agentur.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungsagentur Ennepe-Ruhr GmbH Am Walzwerk 25 45527 Hattingen Dietrich Dinges 02324/564813 dinges@en-agentur.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Recklinghausen Startercenter NRW Emscher-Lippe Kurt-Schumacher-Allee 1 45657 Recklinghausen Angelika Aberle 02361/534029 angelika.aberle@kreis-recklinghausen.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Stadt Gelsenkirchen Referat 15 - Wirtschaftsförderung 

Wissenschaftspark, 

Mundscheidstr. 14 45886 Gelsenkirchen Sebastian Scheben 0209/1695459 sebastian.scheeben@gelsenkirchen.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

OWT Oberhausener Wirtschafts- und Tourismusförderung GmbH Essener Str. 51 46047 Oberhausen Heinz Wisnitzer 0208/8503613 wisnitzer@wfo-gmbh.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Stadt Bottrop - Amt für Wirtschaftsförderung und 

Standortmanagement Kirchhellener Str. 12 46236 Bottrop Michael Liedmann 02041/704781 michael.liedmann@bottrop.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungs- und Stadtmarketing Ges. Bocholt mbH & Co. 

KG Osterstraße 23 46397 Bocholt 02871/29493320 info@bocholt-wirtschaftsfoerderung.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Wesel - Der Landrat EntwicklungsAgentur Wirtschaft Reeser Landstraße 31 46483 Wesel Claudia                         Schürrmann 0281/2072015 claudia.schuermann@kreis-wesel.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Wesel - Der Landrat EntwicklungsAgentur Wirtschaft Reeser Landstraße 31 46483 Wesel Heidi Kopatz 0281/2072017 heidi.kopatz@kreis-wesel.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

GFW Duisburg die Wirtschaftsförderung Gesellschaft für 

Wirtschaftsförderung Duisburg mbH Düsseldorfer  Str. 42 47051 Duisburg Christian Folgner 0203/3639362 folgner@gfw-duisburg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Wesel - Der Landrat EntwicklungsAgentur Wirtschaft 

Außenstelle Moers Genender Platz 1 47447 Moers Ulrich Rose 02841/99996919 ulrich.rose@kreis-wesel.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Kreis Kleve GmbH Hoffmannallee 55 47533 Kleve Norbert Wilder 02821/728113 n.wilder@wfg-kreis-kleve.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Münster GmbH Steinfurter Str. 60a 48149 Münster Günter Klemm 0251/6864290 klemm@wfm-muenster.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Kreis Coesfeld GmbH Fehrbelliner Platz 11 48249 Dülmen Thomas Brühmann 02594/7824022 thomas.bruehmann@wfc-kreis-coesfeld.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungs- und Entwicklungsgesellschaft mbH (WESt)  Tecklenburger Straße    8 48565 Steinfurt Annerose Pott 02551/692776 annerose.pott@WESTmbH.de

förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Borken mbH Erhardstraße 11 48683 Ahaus Ulrike Wegener 02561/9799970 wegener@wfg-borken.de
Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH
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Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Borken mbH Erhardstraße 11 48683 Ahaus Ingo Trawinski 02561/9799920 trawinski@wfg-borken.de
Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

NBank Neuer Graben 38 49074 Osnabrück Manuel Schleicher-Ottens 0541/9987937392 manuel.schleicher@nbank.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Oberbergischer Kreis der Landrat Wirtschaftsförderung Moltkestraße 34 51643 Gummersbach Thomas Wojahn 02261/886804 thomas.wojahn@obk.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Stadt Aachen, Fachbereich Wirtschaftsförderung, Europäische 

Angelegeneheiten

Johannes-Paul-II Str.  

Verwaltungsg. Katschhof 1 52062 Aachen Jennifer Faßbender 0241/4327666 Jennifer.fassbender@mail.aachen.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg GmbH Klostergasse 17 52525 Heinsberg Elke Schreeck 02452/131825 schreeck@wfg-kreis-heinsberg.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Kreis Euskirchen Struktur- und Wirtschaftsförderung             Jülicher Ring   32 53879 Euskirchen Claudia                         Albold  02251/15113 claudia.albold@kreis-euskirchen.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

KM:SI GmbH Kompetenzregion Mittelstand Siegen-Wittgenstein Birlenbacher Straße 18 57078 Siegen Sabine Bartmann 0271/ 30390342 bartmann@kmsi.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

HAGENagentur Gesellschaft für Wirtschaftsförderung, 

Stadtmarketing und Tourismus mbH                Elberfelder Str.        95 58095 Hagen Claudia                         Rentrop 02331/8099942 rentrop@hagenagentur.de 

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Gesellschaft für Wirtschaftsförderung Iserlohn mbH Kurt-Schumacher-Ring 5 58636 Iserlohn Thomas Haude 02371/809414 haude@gfw-is.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Gesellschaft zur Wirtschafts- und Strukturförderung im Märkischen 

Kreis mbH (GWS) Lindenstraße 45 58762 Altena Volker Steinke 02352/927213 steinke@gws-mk.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung gesellschaft Hamm mbH Münsterstraße 5 ( Haus 4)     59065 Hamm Doris Ellingen 02381/9293402 doris.ellingen@wf-hamm.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

gfw - Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Warendorf mbH Vorhelmer Str. 81 59269 Beckum Ralf Hübscher 02521/850519 huebscher@gfw-waf.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

BDS LV Nordrhein-Westfalen e.V. Ferdinand-Porsche-Str. 1 59439 Holzwickede Rita Seiler 02301/9196819 rita.seiler@bds-nrw.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

wfg Wirtschaftsförderung Kreis Soest GmbH Sigefridwall 20 59494 Soest Susanne Bracht 02921/302264 susanne.bracht@kreis-soest.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Wirtschaftsförderung Lippstadt GmbH     Erwitter Straße 105 59557 Lippstadt Holger Gebauer 02941/270109 hgebaurt@wfl-lippstadt.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

Staretercenter NRW Hochsauerland Wirtschaftsförderung Arnsberg 

GmbH Rathausplatz 2 59759 Arnsberg Martin Zumbusch 02932/2012526 zumbusch@wfa.arnsberg.de

Förderungsgesellschaft

des BDS - DGV mbH

BDS LV Hessen e.V. Kelsterbacher Str. 7 64456 Mörfelden Barbara Burghardt 06105/43222 burghardt@bds-lvhessen.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

BDS LV Baden Württemberg e.V. Geschäftsstelle Mannheim Freiburger Straße 3 68239 Mannheim-Seckenheim Klaus Schäfer 0621/127310 schaefer@bds-bw.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH

BDS LV Baden Württemberg e.V. Taubenheimstr. 24 70372 Stuttgart Joachim W. Dörr 0711/9546680 doerr@bds-bw.de

Förderungsgesellschaft des 

BDS - DGV mbH
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